Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.04.2017                                                                                                   № 160
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в решение

от 27.12.2016 № 151   «О бюджете

Песочнодубровского сельского

поселения  на  2017 год»
В соответствии с главой 4 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение», в связи с необходимостью перераспределения бюджетных обязательств

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

Внести в решение от 27.12.2016 № 151 «О бюджете Песочнодубровского сельского поселения  на  2016 год»  следующие изменения:
 1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11 562,987 тыс. рублей, в том числе налоговые и не налоговые доходы в сумме 2917,0 тыс. рублей согласно приложению 1;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 176,871 тыс. рублей согласно приложению 8;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 613,884 тыс. рублей.

2. Приложения 1,5,8 изложить в  прилагаемой редакции
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                   Г. И. Власенко

	Приложение 1

	к решению Совета Песочнодубровского сельского поселения

	 от 27.12.2016  № 151

	 Прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета Песочнодубровского сельского поселения на   2017 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	сумма    (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы
	2 902,0

	182
	1 01 00000 00 0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ:
	1 760,0

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 760,0

	100
	1 03 02000 1 0000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	425,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	717,0

	182
	106 010301 01000 110
	Налог на имущество физических лиц
	66,0

	182
	1 06 06000 1 00000 110
	Земельный налог
	651,0

	                                      Неналоговые доходы

	906
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15,0

	906
	111 09045 10 0000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,0

	000
	1 01  00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 917,0

	000
	    2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 645,987

	ВСЕГО ДОХОДОВ :

	11562,987

	Приложение 5

	к Решению Совета

	Песочнодубровского сельского поселения

	№ 151 от 27.12.2016г.

	Объем межбюджетных трансфертов бюджету Печсочнодубровского сельского поселения из районного бюджета на 2017 год

	(.руб.)

	код главного администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет на 2017 год

	1
	2
	3
	4

	906
	2.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8645987,0

	906
	2.02.00.00.0.00.0.000 0.0.0
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8645987,0

	906
	2.02.01.00.0.00.0.000 1.5.1
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2289818,0

	906
	2.02.01.00.0.00.0.000 1.5.1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2289818,0

	906
	2.02.03.00.0.00.0.000 1.5.1
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	86200,0

	906
	2.02.03.00.0.00.0.000 1.5.1
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86200,0

	906
	2.02.04.00.0.00.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты
	6269969,00

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодатель
	308530,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ(передаваемы  полномочия)
	184336,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорогобщего пользования населенных пунктов в рамках государственной программы "Развитие транспортной системы в Томской области"
	180842,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты  на ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	3435994,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты на межевание границ населенных пунктов
	235000,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты на на подготовку к творческому отчету
	14000,0

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по обеспечению населения ТО чистой питьевой водой
	1 165 493,33

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты  на организацию благоустройства территорий, с участием средств самообложения граждан
	245 773,67

	906
	2.02.04.99.9.10.0.000 1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты  на организацию благоустройства территорий, с участием средств самообложения граждан
	500 000

	                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 8

	решению Совета

	Песочнодубровского  сельского поселения

	от  27.12.2016 №151

	                     Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

	  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	                              бюджета Песочнодубровского сельского поселения на 2017год.

	руб.

	Бюджетополучатель
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования 2017 год

	ИТОГО

	12176871,31

	Администрация Песочнодубровского сельского поселения
	906

	12 176 871,31

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	906
	0103
	0020400000

	2 000,00

	Центральный аппарат
	906
	0103
	0020400000

	2 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0103
	0020400000
	240
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0103
	0020400000
	244
	2 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	3 145 924,88

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400000

	2 527 897,88

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020400000
	120
	1 804 741,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020400000
	121
	1 384 978,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	906
	0104
	0020400000
	122
	1 500,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020400000
	129
	418 263,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	0020400000
	240
	626 402,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	0020400000
	244
	626 402,60

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	0104
	002040000
	850
	96 754,28

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	906
	0104
	0020400000
	851
	94 811,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	906
	0104
	0020400000
	852
	1 943,28

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	906
	0104
	0020800000

	618 027,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020800000
	120
	618 027,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020800000
	121
	474 675,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	0104
	0020800000
	129
	143 352,00

	Резервные фонды
	906
	0111

	15 000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации сельских поселений Кожевниковского района
	906
	0111
	0700503000

	15 000,00

	Резервные средства
	906
	0111
	0700503000
	870
	15 000,00

	Резервные средства
	906
	0111
	0700503000
	870
	15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113

	243 306,00

	Выполнение других обязательств государства
	906
	0113
	0920300000

	235 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0113
	092030000
	240
	235 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0113
	0920300000
	244
	235 000,00

	Взнос в Ассоциацию муниципальных образований
	906
	0113
	0920310000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920310000
	850
	8 306,00

	Уплата  и иных платежей
	906
	0113
	0920310000
	853
	8 306,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	86 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	2128151180

	86 200,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	0203
	2128151180
	120
	74 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	0203
	2128151180
	121
	55 681,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	906
	0203
	2128151180
	122
	2 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	0203
	2128151180
	129
	16 819,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0203
	2128151180
	240
	11 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0203
	2128151180
	244
	11 700,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	0309

	70 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	906
	0309
	218010000

	70 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0309
	218010000
	240
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0309
	2180100000
	244
	70 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	0409

	4 909 886,31

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	906
	0409
	1828440895

	3 435 994,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	1828440895
	240
	3 435 994,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	1828440895
	244
	3 435 994,00

	МП "Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2021 годы"
	906
	0409
	7952100000

	492 866,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	7952100000
	240
	492 866,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	7952100000
	244
	492 866,00

	Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы "Развитие транспортной системы в Томской области"
	906
	0409
	79521S0895

	180 842,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	79521S0895
	240
	180 842,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	79521S0895
	244
	180 842,00

	МП "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципальных образований сельских поселений Кожевниковского района на 2017-2017 годы и с перспективой до 2033 года"
	906
	0409
	7953011000

	800 184,31

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	7953011000
	240
	800 184,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0409
	7953011000
	244
	800 184,31

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502

	1 165 493,33

	Мероприятия по обеспечению населения Томской области чистой питьевой водой
	906
	0502
	19180S0950

	1 165 493,33

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0502
	19180S0950
	240
	1 165 493,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0502
	19180S0950
	244
	1 165 493,33

	Благоустройство
	906
	0503

	537 788,12

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100000

	440 950,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000100000
	240
	440 950,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000100000
	244
	440 950,00

	Озеленение
	906
	0503
	6000300000

	23 838,12

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000300000
	240
	23 838,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000300000
	244
	23 838,12

	Организация и содержание мест захоронения
	906
	0503
	6000400000

	20 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000400000
	240
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000400000
	244
	20 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	906
	0503
	6000500000

	53 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000500000
	240
	53 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	6000500000
	244
	53 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	906
	0505

	245 773,67

	906
	0505
	198240930

	245 773,67

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0505
	1918240930
	240
	245 773,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0505
	1918240930
	244
	245 773,67

	Молодежная политика и оздоровление детей
	906
	0707

	4 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	906
	0707
	4310100000

	4 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0707
	4310100000
	240
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0707
	4310100000
	244
	4 000,00

	Культура
	906
	0801

	1 200 009,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и МБТ бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	0801
	5210600000

	1 186 009,00

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600000
	540
	1 186 009,00

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600000
	540
	1 186 009,00

	Программы муниципальных образований
	906
	0801
	7950000000

	14 000,00

	МП "Развитие культуры  в Кожевниковском районе на 2015-2019 годы"
	906
	0801
	7950800000

	14 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0801
	7950800000
	240
	14 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0801
	7950800000
	244
	14 000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	906
	0804

	25 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	906
	0804
	4409900000

	25 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	0804
	4409900000
	240
	25 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0804
	4409900000
	244
	25 000,00

	Физическая культура
	906
	1101

	20 000,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	5129702000

	20 000,00

	Премии и гранты
	906
	1101
	5129702000
	350
	20 000,00

	Премии и гранты
	906
	1101
	5129702000
	350
	20 000,00

	Программы муниципальных образований
	906
	1101
	7950000000

	500 000,00

	МП "Развитие физической  культуры и спорта на территории муниципального образования  Кожевниковский район на 2015-2019 годы"
	906
	1101
	7950900000

	500 000,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	906
	1101
	7950900000

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	1101
	7950900000

	500 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	906
	1403

	6 490,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и МБТ бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	1403
	5210600000

	6 490,00

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	1403
	5210600000
	540
	6 490,00

	Иные межбюджетные трансферты

	6 490,00